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1 10715 H20 Holiday Bagheria 0,55000000 0,01919017 1,11111111 53,00000000 32,50% 90,00% 4,60458124 1.163.720,00

2 10979 Sgrò Giuseppe Trabia 0,55000000 0,03994978 1,11111111 41,00000000 32,50% 30,00% 4,34122367 101.180,00

3 10712 A. Manda Servizi s.r.l. Bagheria 0,55000000 0,01646654 1,11111111 53,00000000 33,50% 60,00% 3,75636495 882.100,00

Vista la nota del 9 agosto 2006, assunta al protocollo
n. 1772 del 9 agosto 2006, con la quale l’istituto con-
venzionato ha provveduto a trasmettere n. 194 schede
istruttorie relative ai progetti valutati con esito positivo,
n. 47 schede istruttorie relative ai progetti valutati con
esito negativo, n. 16 schede istruttorie relative ai progetti
ritirati;

Vista la nota del 9 agosto 2006, assunta al protocollo
n. 1773 del 9 agosto 2006, con la quale l’istituto con-
venzionato ha comunicato di aver già provveduto ad
effettuare la comunicazione prevista dalla circolare
n. 1/2001 relativa ai 24 progetti ritenuti irricevibili per
carenza della documentazione essenziale;

Vista la nota del 21 agosto 2006, con la quale l’isti-
tuto convenzionato ha provveduto a trasmettere n. 194
lettere di comunicazione dei dati proposti per il calcolo
degli indicatori relative ai progetti aventi esito positivo,
unitamente al supporto informatico contenente i mede-
simi dati;

Considerato che, relativamente al PIOS n. 25, su 33
progetti d’investimento pervenuti, n. 20 progetti d’inve-
stimento indicati nell’allegato A sono stati esitati dall’isti-
tuto istruttore positivamente, che n. 9 progetti d’investi-
mento indicati nell’allegato B sono stati esitati da Banca
Intesa Mediocredito S.p.A. con parere d’istruttoria nega-
tivo, che n. 1 progetti d’investimento indicati all’allegato
C sono stati ritirati in fase istruttoria, e che, infine, n. 3
progetti d’investimento indicati all’allegato D sono stati
ritenuti dall’istituto istruttore non ammissibili alla fase
di istruttoria (irricevibili);

Visto l’art. 11, comma 2, del D.P.R. 3 giugno 1998,
n. 252, regolamento recante norme per la semplificazione
dei procedimenti relativi al rilascio delle comunicazioni
e delle certificazioni antimafia;

Visti i tabulati predisposti da Banca Intesa Medio-
credito S.p.A. contenenti gli elementi utili al calcolo de-
gli indicatori, l’attribuzione dei punteggi normalizzati e
degli incrementi di cui all’art. 9 del bando pubblico (alle-
gati e/a e e/b);

Considerato che sulla base degli elementi contenuti
negli allegati A, e/a e e/b, le istanze positive devono essere
ordinate come riportato in allegato F;

Visto l’elaborato finale contenente la graduatoria defi-
nitiva dei progetti d’investimento esitati favorevolmente
da Banca Intesa Mediocredito S.p.A. (allegato G);

Considerato che sono stati già emessi i provvedimenti
di comunicazione alle ditte interessate di cui all’allegato
B della non ammissione alla graduatoria per l’esito nega-
tivo dell’istruttoria;

Considerato che sono stati già emessi i provvedimenti
di comunicazione alle ditte interessate di cui all’allegato
D della non ammissibilità alla fase istruttoria della gra-
duatoria;

Ritenuto di prendere atto dell’istruttoria effettuata da
Banca Intesa Mediocredito S.p.A., di cui ai citati tabu-
lati e di approvare la graduatoria definitiva dei progetti
d’investimento esitati positivamente dall’istituto istruttore
(allegato G);

Decreta:

Art. 1

E’ approvata la graduatoria relativa al PIOS n. 25,
contenuta nell’allegato G del presente decreto, dei pro-
getti d’investimento relativi alla misura 4.19 del P.O.R.
Sicilia 2000/2006, per i quali è stata presentata istanza
di ammissione a finanziamento in esito al bando appro-
vato con il decreto n. 1524/3/Tur del 29 novembre 2005,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana
n. 54 del 16 dicembre 2005.

Art. 2

Con separato atto amministrativo di pari data si
provvede ad assicurare la copertura finanziaria della gra-
duatoria approvata con il presente decreto.

Art. 3

Con successivi provvedimenti si procederà alla con-
cessione del contributo agli aventi diritto.

Art. 4

Il presente decreto sarà inviato alla Corte dei conti
per la registrazione e, successivamente, sarà pubblicato,
unitamente alla predetta graduatoria (allegati F e G),
nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana.

Palermo, 23 agosto 2006.

PORRETTO

N.B. - Gli allegati A, B, C, D, e/a ed e/b menzionati nel decreto sono con-
sultabili presso il servizio 3° Tur del dipartimento regionale turismo, sport e
spettacolo (piano 8°) nei giorni martedì e giovedì dalle ore 9,00 alle ore 13,00
e mercoledì dalle ore 15,00 alle ore 18,00.

Registrato alla Corte dei conti, sezione controllo per la Regione sici-
liana, addì 15 settembre 2006, reg. n. 1, Assessorato del turismo, delle
comunicazioni e dei trasporti, fg. n. 238.

Indicatore 1 Indicatore 2 Indicatore 3 Indicatore 4

Numero iniziative in graduatoria 20
Medie 0,61196277 0,02028123 1,33830769 70,03600750
Deviazioni standard 0,13716857 0,01294312 0,11894218 21,47756677
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Allegato F
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1 10715 H2O Holiday Bagheria Alberghi 4 stelle 4,60458124 2.022.000,00 1.163.720,00

2 10979 Sgrò Giuseppe Trabia Case ed appartamenti per vacanze 4,34122367 178.000,00 101.180,00

3 10712 A. Manda Servizi s.r.l. Bagheria Alberghi 4 stelle 3,75636495 1.530.000,00 882.100,00

4 10713 La Martinica Ficarazzi Alberghi 3 stelle 2,39684806 490.000,00 285.940,00

5 10982 Marcello Arnone Termini Imerese 2,20179862 261.000,00 159.880,00

6 10801 Manzella Laura Trabia Affittacamere 3 stelle 2,18664334 225.000,00 128.960,00

7 10320 Misilmeri Case ed appartamenti per vacanze 1,59780304 833.000,00 468.140,00

8 10281 Aiello Vittoria Bagheria Alberghi 4 stelle 1,50388181 1.500.000,00 952.220,00

9 10292 Casteldaccia Case ed appartamenti per vacanze 1,28185744 209.000,00 118.260,00

10 10245 Santa Flavia – 0,41564273 297.890,00 173.440,00

11 10223 Villa Santa Teresa Group Bagheria Alberghi 4 stelle – 0,47123462 7.298.000,00 2.566.160,00

Ristoranti, trattorie, pizzerie, oste-
rie, birrerie con cucina con rife-
rimento alla gastronomia tipica
regionale siciliana

B.A.D. s.a.s. di Maurizio Sal-
vatore Balistreri & C.

B & B Piano Verde di Abbate
Domenica

Torre Del Duca di Siragusa
Maurizio

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Indicatore 1 Indicatore 2 Indicatore 3 Indicatore 4

Numero iniziative in graduatoria 20
Medie 0,61196277 0,02028123 1,33830769 70,03600750
Deviazioni standard 0,13716857 0,01294312 0,11894218 21,47756677
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Progetto Ragione sociale
Comune sede

di investimento

Indicatore 1
Capitale
proprio

Indicatore 2
Occupazione

Indicatore 3
Agevolazione

richiesta

Indicatore 4
Indicatore
regionale

Maggio-
razione
degli in-
dicatori

Maggio-
razione

dell’indi-
catore

regionale

Somma degli
indicatori 

normalizzati

Agevolazione
richiesta

(euro)

4 10713 La Martinica Ficarazzi 0,55000000 0,01848847 1,11111111 52,00000000 23,50% 70,00% 2,39684806 285.940,00

5 10982 Marcello Arnone Termini Imerese 0,55000000 0,03842459 1,11111111 45,00000000 23,50% 0,00% 2,20179862 159.880,00

6 10801 Manzella Laura Trabia 0,55000000 0,01347648 1,11111111 39,00000000 33,50% 60,00% 2,18664334 128.960,00

7 10320 Misilmeri 0,54947109 0,00977207 1,11111111 41,00000000 33,50% 40,00% 1,59780304 468.140,00

8 10281 Aiello Vittoria Bagheria 0,50000000 0,00542366 1,00000000 53,00000000 36,00% 70,00% 1,50388181 952.220,00

9 10292 Casteldaccia 0,55000000 0,01460351 1,11111111 41,00000000 28,50% 40,00% 1,28185744 118.260,00

10 10245 Santa Flavia 0,50623314 0,03586188 1,11111111 50,00000000 11,00% 0,00% – 0,41564273 173.440,00

11 10223 Bagheria 0,54881129 0,00570160 1,11111111 53,00000000 23,50% 0,00% – 0,47123462 4.131.880,00

12 10737 Akos Charter Trabia 0,55000000 0,01042601 1,11111111 39,00000000 23,50% 0,00% – 0,81476728 294.640,00

13 10860 Trabia 0,54909519 0,00938070 1,11111111 39,00000000 22,50% 0,00% – 1,08150690 720.420,00

14 10164 Grillo Termini Imerese 0,55000000 0,01586402 1,11111111 45,00000000 15,20% 0,00% – 1,34016488 162.660,00

15 10221 Ines Scardina Santa Flavia 0,36714255 0,01065417 1,05263158 47,00000000 25,00% 40,00% – 1,49314525 58.380,00

16 10211 Service Express s.a.s.. Termini Imerese 0,38529785 0,02027883 1,00000000 50,00000000 20,50% 10,00% – 2,09923623 262.720,00

17 10613 0,54998977 0,01022809 1,11111111 44,00000000 11,00% 0,00% – 2,56999520 224.320,00

18 10220 Giuseppe Rosselli Casteldaccia 0,30223050 0,00365057 1,05263158 39,00000000 17,50% 40,00% – 4,36199705 166.820,00

19 10270 Termini Imerese 0,25340909 0,01363636 1,00000000 55,00000000 15,00% 0,00% – 4,59135015 143.800,00

20 10637 Casteldaccia 0,39741533 0,01782531 1,00000000 44,00000000 8,00% 0,00% – 4,63196189 146.600,00Two Sisters di Ales-
sandra Minneci

Maneggio San Giorgio
di Oliveri France-
sco

Ventimiglia di Si-
cilia

Azienda turistica ru-
rale Ristoro Crapa
Licca di Cassata
Rosario

Sailing Sicily società
cooperativa a r.l.

Villa Santa Teresa
Group

B.A.D. s.a.s. di Mauri-
zio Salvatore Bali-
streri & C.

B & B Piano Verde di
Abbate Domenica

Torre Del Duca di Si-
ragusa Maurizio
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Allegato G

GRADUATORIA DEFINITIVA DEI PROGETTI ESITATI POSITIVAMENTE
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12 10737 Akos Charter Trabia – 0,81476728 480.000,00 0,00

13 10860 Trabia – 1,08150690 1.208.300,00 0,00

14 10164 Grillo Termini Imerese – 1,34016488 268.000,00 0,00

15 10221 Ines Scardina Santa Flavia Case ed appartamenti per vacanze – 1,49314525 96.000,00 0,00

16 10211 Service Express s.a.s. Termini Imerese – 2,09923623 394.500,00 0,00

17 10613 Ventimiglia di Sicilia – 2,56999520 400.000,00 0,00

18 10220 Giuseppe Rosselli Casteldaccia Affittacamere 3 stelle – 4,36199705 280.000,00 0,00

19 10270 Termini Imerese – 4,59135015 225.000,00 0,00

20 10637 Casteldaccia – 4,63196189 229.000,00 0,00Ristoranti, trattorie, pizzerie, oste-
rie, birrerie con cucina con rife-
rimento alla gastronomia tipica
regionale siciliana

Two Sisters di Alessandra Min-
neci

Impianti sportivi di prevalente inte-
resse turistico collegati o con-
nessi alle strutture ricettive

Maneggio San Giorgio di Oli-
veri Francesco

Ristoranti, trattorie, pizzerie, oste-
rie, birrerie con cucina con rife-
rimento alla gastronomia tipica
regionale siciliana

Azienda turistica rurale Ri-
storo Crapa Licca di Cassata
Rosario

Ristoranti, trattorie, pizzerie, oste-
rie, birrerie con cucina con rife-
rimento alla gastronomia tipica
regionale siciliana

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico) 

Sailing Sicily società coopera-
tiva a r.l.

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

(2006.41.3063)101*

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

PRESIDENZA

Rimodulazione del piano di ripartizione delle risorse relativo all’ordinanza P.C.M. n. 3276/2003.

PROPOSTA DI RIMODULAZIONE DEL PIANO DI RIPARTIZIONE DELLE RISORSE

(province di Catania, Ragusa e Siracusa)

Ordinanza P.C.M. n. 3276/2003 Tromba d’aria del 15 settembre 2002

Relazione

1 - PREMESSE

Sulla base delle richieste pervenute da parte dei comuni sia per la riparazione del patrimonio privato che di quello pubblico dan-
neggiato a seguito dell’evento di cui trattasi, è stato predisposto il piano di ripartizione delle risorse con allegato cronoprogramma de-
gli interventi secondo quanto previsto dalle direttive del Presidente della Regione del 30 luglio 2003 e del 10 novembre 2003.

Secondo tale piano con le risorse rese disponibili sulla base delle O.P.C.M. nn. 3276/2003 e 3312/2003 e dei mutui contratti dalla
Regione Sicilia è stato possibile far fronte solamente alle priorità n. 1 (pericolo pubblica incolumità - inagibilità) di tutti gli interventi
necessari per il ripristino del patrimonio pubblico, mentre la restante parte è stata destinata ai privati, determinandosi una percentuale
pari a circa l’80% dei contributi richiesti. 

In particolare si ha la seguente ripartizione delle risorse disponibili:

— patrimonio pubblico (priorità 1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . _ 5.150.000
— patrimonio privato  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . _ 12.473.817

Totale . . . . _ 17.623.817

Il piano di ripartizione delle risorse con allegato cronoprogramma su proposta del dirigente generale del dipartimento è stato ap-
provato dal Presidente della Regione siciliana con nota n. 2571 del 30 giugno 2004.

2 - RISORSE DISPONIBILI 

Le risorse economiche disponibili, sulla base dei provvedimenti legislativi, sono:

A - Ordinanza n. 3276/2003: capitolo 516415, decreto n.1115 del 23 ottobre 2003  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . _ 5.000.000,00
C - Mutuo: capitolo 516415, decreto n. 64 del 26 febbraio 2004  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . _ 4.350.000,00
D - Mutuo: capitolo 516415, decreto n. 437 del 21 aprile 2004  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . _ 4.788.817,00
B - Ordinanza n. 3312/2003: capitolo 516415, decreto n. 713 del 27 luglio 2004  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . _ 3.485.000,00

Sommano le risorse disponibili  . . . . _ 17.623.817,00


